

Kędzierzyn-Koźle, dnia 04.07.2018 r.

Nr nadany przez zamawiającego: 19/2018

Odpowiedź na pytania z dnia 26 czerwca 2018 r.

Pytanie 1:

Dotyczy: **Istotne postanowienia umowy generalnej pkt 22 lit. a) Załącznik nr 5 do SIWZ**

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację co powinna zawierać treść wniosku o zawarcie umowy szczegółowej z poszczególnymi Odbiorcami?

Odpowiedź 1:

Pod określeniem wniosek Zamawiający rozumie dokumenty oraz dane niezbędne do zgłoszenia umowy dostawy paliwa gazowego i przeprowadzenia skutecznej procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 2:

Dotyczy: **Istotne postanowienia umowy generalnej pkt 22 lit. c) Załącznik nr 5 do SIWZ**

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy możliwe jest zawarcie umowy generalnej drogą korespondencyjną?

Odpowiedź 2:

Zamawiający nie zgadza się na zawarcie umowy generalnej drogą korespondencyjną.

Pytanie 3:

Dotyczy: **Istotne postanowienia umowy generalnej pkt 24 lit. b) Załącznik nr 5 do SIWZ**

Wykonawca wnosi o usunięcie treści w/w zapisu ponieważ kara jest nieadekwatna do czynu oraz nie jest związana z przedmiotem zamówienia.

Ponadto wnosimy o dodanie następującego zapisu:

„c) Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający, w wysokości 10% kwoty nominalnej określonej w pkt 13.”

Wyjaśniamy, że pozostawienie zapisu pkt 24 lit a) w obecnym kształcie narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu podpunktu c). Jednocześnie informuje, że wprowadzi zmianę do punktu 24 b) Istotnych Postanowień Umowy Generalnej.

Pytanie 4:

Dotyczy: **Istotne postanowienia umowy generalnej pkt 27 lit a) Załącznik nr 5 do SIWZ**

„zwiększenia lub zmniejszenia ilości gazu ziemnego kupowanego na potrzeby punktów poboru gazu objętych niniejszą umową, a wynikającą z zawartych umów szczegółowych z Odbiorcami”

Wykonawca wnosi o modyfikację treści w/w zapisu w następujący sposób:

„zwiększenia lub zmniejszenia ilości gazu ziemnego kupowanego na potrzeby punktów poboru gazu objętych niniejszą umową, a wynikającą z zawartych umów szczegółowych z Odbiorcami w zakresie +/- 10% wolumenu określonego w umowach szczegółowych z Odbiorcami”

Odpowiedź 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Pytanie 5:

Dotyczy: **Istotne postanowienia umowy szczegółowej pkt 15 Załącznik nr 5 do SIWZ „...dobowe zestawienie pobranego gazu z określeniem maksymalnego i minimalnego godzinowego poboru gazu...”**

Wykonawca informuje, że nie jest w stanie załączyć specyfikacji z powyższą informacją, ale takie informacje będą udostępniane na portalu internetowym przeznaczonym dla Klienta.

Odpowiedź 5:

Zamawiający wprowadzi zmianę treści punktu 15 Istotnych Postanowień Umowy Szczegółowej i wprowadzi zmianę do SIWZ.

Pytanie 6:

Dotyczy: **Istotne postanowienia umowy szczegółowej pkt 22 lit. a) Załącznik nr 5 do SIWZ**

Informujemy, że zapis w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację ceny oferty dla Zamawiającego. Wykonawca wnosi o usunięcie treści w/w zapisu.

Ponadto treść zapisu jest niespójna, ponieważ kara jest za utratę uprawnień a nie za opóźnienie.

Ponadto wnosimy o dodanie następującego zapisu:

„c) w przypadku odstąpienia od umowy dostawy przez Odbiorcę lub Wykonawcę z przyczyn dotyczących Odbiorcy – w wysokości 10% brutto wartości umowy sprzedaży”

Odpowiedź 6:

Zamawiający wprowadzi zmianę treści punktu 22 lit. a) Istotnych Postanowień Umowy Szczegółowej i wprowadzi zmianę do SIWZ. Jednocześnie zamawiający nie wyraża zgody na dodanie proponowanego zapisu.

Pytanie 7:

Dotyczy: **Istotne postanowienia umowy szczegółowej pkt 24 Załącznik nr 5 do SIWZ**

Wykonawca informuje, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT. Jako czynność niepodlegająca VAT jest dokumentowana innym dowodem niż faktura VAT. W związku z powyższym naliczona kara umowna powinna być udokumentowana w inny sposób np. notą obciążeniową.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi zmianę treści w/w zapisu na następującą:

„W przypadku naliczenia kar umownych, Odbiorca wystawi notę obciążeniową. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty w terminie określonym w notie obciążeniowej.”

Odpowiedź 7:

Zamawiający zmieni treść punktu 24 Istotnych Postanowień Umowy Szczegółowej i wprowadzi zmianę do SIWZ.

Pytanie 8:

Dotyczy: **Istotne postanowienia umowy szczegółowej pkt 29 Załącznik nr 5 do SIWZ**

Wykonawca wnosi o modyfikację treści w/w zapisu w następujący sposób:

„W przypadku zaprzestania dostawy gazu, w czasie trwania umowy, Odbiorca zastrzega sobie prawo obciążenia Wykonawcy różnicą ceny pomiędzy ceną nowego Wykonawcy a ceną ofertową, z zastrzeżeniem, że zaprzestanie dostawy gazu nie jest spowodowane zwłoką przez Odbiorcę z zapłatą za świadczone usługi lub za pobrane Paliwo Gazowe przez okres co najmniej 30 dni, licząc od dnia upływu terminu płatności.”

Odpowiedź 8:

Zamawiający wprowadzi zmianę treści punktu 29 Istotnych Postanowień Umowy Szczegółowej i wprowadzi zmianę do SIWZ.

Pytanie 9:

Czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy? Kto jest aktualnym sprzedawcą?

Odpowiedź 9:

Dla większości Odbiorców jest to kolejna zmiana sprzedawcy. Zamawiający nie posiada szczegółowych danych. Obecny sprzedawcą gazu jest PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o.

Pytanie 10:

Jaki jest termin wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów?

Odpowiedź 10:

Dla większości punktów poboru umowa jest terminowa. Zgodnie z punktem IV.14 SIWZ umowy na czas nieokreślony posiadają wskazane w nim punkty poboru. Okres wypowiedzenia wynosi 1 miesiąc.

Pytanie 11:

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy w formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego ma zostać doliczony podatek akcyzowy ?

Odpowiedź 11:

Nie.

Pytanie 12:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie Załącznika nr 1 i 2 do SIWZ w wersji edytowalnej.

Odpowiedź 12:

Załączniki zostaną udostępnione na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ceny w przypadku zmiany przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie mającym wpływ na realizację umowy lub zakres świadczenia wykonawcy (w tym np. tzw. certyfikatów efektywności energetycznej)?

Odpowiedź 13:

Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ceny tylko w przypadkach opisanych w punkcie 15 Istotnych Postanowień Umowy Generalnej oraz punkcie 11 Istotnych Postanowień Umowy Szczegółowej.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający przekaże do dnia podpisania umowy niezbędne dokumenty oraz dane do zgłoszenia umowy dostawy paliwa gazowego (przeprowadzenia skutecznej procedury zmiany sprzedawcy) w wersji edytowalnej (dokument Excel), zgodnie z wymogami właściwego dla Zamawiającego OSD?

Odpowiedź 14:

Każdy z odbiorców indywidualnie przekaże dane i dokumenty niezbędne do zmiany sprzedawcy (w wersji edytowalnej) przed podpisaniem umowy.

Komisja przetargowa:

1. *Pecenis*
2. *Kosa*
3. *Lupha*
4. *M. Semenik*

Kancelaria Adwokacka
mgr Mirosław Semenik
47-200 Kędzierzyn-Koźle, ul. Sądowa 4
tel./fax 472 23 40, 41 NIP 749-001-41-24
Konto PKO 16 1140 1310 1000 0001 0009 9933

Zatwierdzam w dniu *05.07.2018r.*

PREZES ZARZĄDU

Polanta Gadek-Rypel

.....
(podpis Prezesa Zamawiającego)